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Hovedoppgjøret 2006 - Uttalelse fra LO i Trondheim
Styrk fellesskapet i fagbevegelsen til forsvar av faglige rettigheter. 

 Det er viktig at fagbevegelsen på tvers av forbundsgrenser styrker arbeidet med å skape en 
felles forståelse av de utfordringer fagbevegelsen står overfor og hvordan vi i fellesskap 
best kan kjempe for våre faglige rettigheter framover. 

Oppgjørsform. En særlig utfordring knyttet til tariffoppgjøret er å få en bærekraftig AFP-
ordning som kan overleve i det nye pensjonssystemet. Dette er en utfordring for en samlet 
fagbevegelse som tilsier at oppgjøret bør gjennomføres som et samordnet oppgjør. På den 
annen side er det utfordringer knyttet til eksempelvis sosial dumping som spesielt omfatter 
enkelte forbundsområder. Dette tilsier at det for dette temaet er viktig med forbundsvise opp-
gjør. 

 LO i Trondheim mener at hovedoppgjøret 2006 bør gjennomføres som et blandet samord-
net og forbundsvist oppgjør, hvor det forbundsvise oppgjøret gjennomføres med overens-
komstvise forhandlinger. 

Sosial dumping. Følgende krav er viktige å fremme til hovedoppgjøret 2006:  
 Partene må prinsipielt ta avstand fra sosial dumping og erklære at norske lønns- og arb-

eidsvilkår skal gjelde for alt arbeid som utføres i Norge. 
 Ved inn- og utleie og bortsetting av arbeid må det på forhånd foreligge en avtale mellom 

bedriften og de tillitsvalgte. 
 Det skal være innsynsrett for de tillitsvalgte og verneombud i lønns- og arbeidsvilkår ved 

innleie og underentrepriser. 
 Heving av minstelønn er et viktig krav, fordi det ved eventuell allmenngjøring av tariff-

avtale er viktig at tariffens minstelønn ikke avviker vesentlig fra det alminnelige lønns-
nivået i det aktuelle tariffområdet. 

Avtalefestet pensjon (AFP) for framtida. Følgende krav er viktige å fremme til 
hovedoppgjøret 2006:  

 AFP-ordningen må opprettholdes som en bærekraftig ordning som kan overleve i det nye 
pensjonssystemet.  

 En eventuell heving av pensjonsalderen ved høyere levealder må ikke endre muligheten til 
å gå av på AFP-vilkår ved 62 år, og AFP-perioden må også forlenges tilsvarende. Det må 
ikke stilles strengere krav til opptjening enn i dag. 

 Det statlige bidrag må ta høyde for den økning i utgiftene til AFP dette vil medføre. 
Tjenestepensjon for framtida. Følgende krav er viktig å reise til hovedoppgjøret 2006: 

 Nye regler om lovfestet tjenestepensjon for alle skal ikke anses som en del av de økonom-
iske rammene for hovedoppgjøret 2006. 

 Eksisterende tjenestepensjoner som er bedre enn den nye lovfestede tjenestepensjonen må 
opprettholdes og avtalefestes. 

 Vi krever at tjenestepensjonsordningen inneholder uførepensjon og at forvaltningen av 
midlene allerede fra starten av er kollektiv og partsstyrt. 

6 timers arbeidsdag. Følgende krav er viktige å fremme til hovedoppgjøret 2006:  
 Tariffavtalene i de ulike overenskomstområder må pålegge stat, kommuner og bedrifter i 

privat sektor å gjennomføre forsøk med 6 timers arbeidsdag med full lønnskompensasjon i 
tariffperioden. 
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